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PASQYRA FINANCIARE E AKTIVEVE

Nr. Emertimi Nr. Llog. VITI 2018 VITI 2017
I |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Aktivet monetare 512, 531 68,177,649.70 44,317,717.70
2 |Derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregtim B B
(i) [Derivativet 551 0 0
(i) |Aktive t& mbajtura pér tregtim 552, 559 0 0
- |Totali2 o 0
3 [Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kérkesa té& arkétueshme 411, 414 86,334,246.70 181,613,771.40
(i) [Llogari/Kérkesa té tjera t& ark&tueshme 418, 423, 444, 467 17,645,685.70 11,934,371.10
(iii) |Insrumente té tjera borxhi 469 10,131,698.50 17,131,698.50
(iv) |Investime té tjera financiare 460 0 0
| [Totali3 114,111,630.90 210,679,841.00
4 |Inventari -
(i) |Léndet e para 32 201,082.10 : 201,082.10
(ii) |Prodhim né& proges 333 0 0
(ili) |Produkte t& gatéshme 342 0 ) 0
(iv)  |Mallra pér rishitje 35 0 0
(v) |Parapagesa pér furnizime 37 0 0
Totali 4 201,082.10 201,082.10
§ |Aklive biologjike afatshkurtra 136 ) 0 0
6 |Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitie 25 0 0
7 |Parapagime dhe shpenzime té shtyra 486 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 182,490,362.70 255,198,640.80
Il |AKTIVET AFATGJATA -
1 [Investimet financiare afatgjata
| (i) Pjesmarrje t& tjera né njési t& kontrolluara 261, 2961 12,162,037.60 18,710,827.00
(ii) |Aksione dhe investime t& tjera né& pjesmarrje 262, 2962 0 0
(iii) |Aksione dhe letra t& tjera me vleré 263, 2963 0 0
| (iv) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata 265, 268, 2965, 2968 0 0
Totali 1 7 12,162,037.60 18,710,827.00
2 |Aktivet afatgjata materiale
| (i) |Toka 211, 2911 0 0
(i) [Ndértesa 212, 2812 55,129,445.10 58,030,995.00
(iii) [Makineri dhe pajisje 213, 215, 2813, 2815 17,962,340.60 3,168,955.50
(iv) [Aktive té tjera afatgjata materiale 218, 2818 33,207,298.00 43,359,726.80
B Totali 2 106,299,083.70 104,559,677.30
3 |Aktivet biologjike afatgjata 24, 284, 293 0 0
4 |Aktivet afatgjata jo materiale
(ii) |Emirii mire 201, 2801, 2901 0 0
(i) |Shpenzimet e zhvillimit 203, 2803, 2903 0 0
(iii) |Aktive té tjera afatgjata jomateriale 205, 2805 184,682.60 229,629.60
Totali 3 184,682.60 229,629.60
5 |Kapitali aksioner i pa paguar 456 0 0!
6 |Aktive te tjera afatgjata 25 0 0

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1)

118,645,803.90

123,500,133.90

TOTALI | AKTIVEVE (1, 1I)

301,136,166.80

378,698,774.70

AN




PASQYRA FINANCIARE E PASIVIT

Nr. Emertimi Nr. Llog. VITI 2018 VITI 2017
DETYRIMET DHE KAPITALI ]
| | |PETYRIMET AFATSHKURTRA
1 |Derivativet 551 0 0
2 [Huamarrjet
(i) |Huaté dhe obligacionet afatshkurira 519 0 40,507,209.00
| (i) [Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) |Bono te konvertueshme |
Totali 2 0 40,507,209.00
| 3 |Huat dhe parapagimet ]
(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 401, 404 14,523,049.60] 26,746,950.80
(ii) |Te pagueshme ndaj punonjesve 421 3,044,414.70 4,283,103.60
| (iii) |Detyrime tatimore 431, 442, 445, 447 3,842,940.30 20,681,325.30
(iv) [Hua te tiera 457 | 32,018,000.00 4,760,000.00
(v) [Parapagimet e arketuara 409 0 Ok
| |Totali 3 | 53,428,404.60 56,471,379.70
~ 4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 488 0 15,418,350.00
§ |Provizionet afatshkurter 4631 0 : 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 53,428,404.60 112,396,938.70
Il |[DETYRIMET AFATGJATA
| 1 |Huat afatgjata
(i) i Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 46811 20,490,961.20] . 26,977,889.30
(ii) [Bono te konvertueshme 0 0
| |Totali 1 20,490,961.20 26,977,889.30
2 |Huamarrje te tjera afatgjata _
3 [Provizionet afatgjata 4632 0 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 4662 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il ) 20,490,961.20 26,977,889.30
TOTALI I DETYRIME (1, 11) 73,919,365.80 139,374,828.00
| Il |KAPITALI
1 |Aksionet e pakices 0 0
2 |Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme 0 0
| 3 |Kapitali aksionar 101,102 160,000,000.00 38,781,100.00
4 |Primi i aksionit 104,105 0 0
5 |Njesite ose aksionet e thesarit { Negative ) 103 0 0
6 |Rezervat statutore 1073 840,400.90 840,400.90
| 7 [Rezewvat ligjore 1071 10,543,444.00 4,250,422.60
8 [Rezervat te tjera 1078 7.940,101.80]  22,573,944.80
9 |Fitimet e pashperndara 108 0 172,878,078.40
10 |Fitimi ( Humbja ) e vitit financiar 109 47,892,854.30 0

TOTALI | KAPITALIT (1Il)

227,216,801.00

239,323,946.70

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1,11, 11l )

301,136,166.80

£ \378,698,774.70
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PASQYRA FINANCIARE E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr. Emertimi Nr. Llog. VITI 2018 VITI 2017
1 [Shitjet neto 704, 705 154,051,543.30 401,247,892.40
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 771 1,020,850.00 402,232.00
3 |Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proges 713 0 -37,000,000.00
4 |Materialet e konsumuara 60 3,685,782.70 7,437,287.10
5 |Kosto e punes 64 60,202,667.40 66,374,061.70
5.1 [Pagat e personelit 641 54,111,026.30 59,504,609.70
5.2 |Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 644 6,091,641.10 6,869,452.00
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68 14,566,395.40 16,647,348.90
7 |Shpenzime te tjera 61, 62, 63, 654, 657, 6581, 6582 15,887,144.90 124,954,931.30
8 [Totalii Shpenzimeve ( shumat4-7) 94,341,990.40 215,413,629.00
9 [Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite kryesore (1 +2 +/-3-8 ) 60,730,402.90 149,236,495.40
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 661,761 0 0
11 _|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarriet 662,762 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -3,888,186.00 -3,195,123.40
12.1 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet te tiera financiare afatgjata 664,665,763,764,765 0 0
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 667,767 -1,586,485.60 -3,355,619.10
12.3 |Fitimet ( Humbjet ) nga kursi i kembimit 669,769 -2,301,700.40 160,495.70
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 668,768 0 0
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare ( 10 + 11 + 12 ) -3,888,186.00 -3,195,123.40
14 _|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/-13) 56,842,216.90 146,041,372.00
14.1 |Shpenzimet e pazbritshme 657, 6581 2,820,200.40 822,241.30
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ( 14 + 14.1) x 15 % 8,949,362.60 22,029,542.00
16 |Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar (14 - 15)

47,892,854.30

124,011,830.00
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PASQYRA FINANCIARE E FLUKSIT TE PARASE

Nr. Emertimi Nr. Llog. VITI 2018 VITI 2017
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte
| [Fluksi Monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Mjete monetare ( M.M ) te arketuara nga klientet 409,411, 418, 42, 4670,769 479,722,997.20 421,548,226.80
2 |Mjete monetare ( M.M ) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 401,409,418,42,43,442 4670,657,669 313,138,864.60 487,488,622.20
3 |Interesii paguar 4672, 46812 1,241,133.20 1,500,697.60
4 [Tatimi mbi fitimin i paguar 444 35,748,128.00 5,812,836.00
5 |Tatime dhe taksa te tjera te paguara 4453, 447 18,228,442.20 78,729,444.10
Mjete monetare ( M.M ) neto nga veprimtarite e shfrytezimit 111,366,429.30 -151,983,373.10
Il [Fluksi Monetar nga veprimtarite Investuese
1 |Pagesat e bera per blerje aktivesh afatgjata materjale 404 14,889,096.00 30,409,581.90
2 |Arketimet e bera per shitje aktivesh afatgjata materjale 414 1,127,427.00 1,369,000.00
3 |Interesi i arketuar 4672 24,691.20 8,424.90
4 [Dividentet e arketuar 457 0 0
Mjete monetare ( M.M ) neto te perdorura ne veprimtarite investuse -13,736,977.80 -29,032,157.00
Il |Fluksi Monetar nga aktivitetet financiare ]
1 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
2 |Arketime te bera per marrje huaje dhe kredi bankare 519, 46811 0 40,507,209.00
3 |Pagesa te bera per larje huaje dhe kredi bankare 519, 4671, 46811 48,027,519.30 60,377,440.40
4 |Pagesa te bera per ndarje fitimi apo dividenti 457 25,742,000.00 26,857,740.00
Mjete monetare ( M.M ) neto te perdorura ne veprimtarite financiare -73,769,519.30 -46,727,971.40
Rritja / renia neto e mjeteve monetare nga Fluksi Monetar (1, II, Ill ) 23,859,932.00 -227,743,501.50
1 [Mjetet monetare ( M.M ) ne fillim te periudhes kontabel 512, 531 44.317,717.70 272,061,219.30
2 [Mjetet monetare ( M.M ) ne fund te periudhes kontabel 512, 531 68,177,649.70 44,317,717.70

Rritja / renia neto e mjeteve monetare (2-1)

23,859,932.00

-227,743,501.60
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PASQYRA FINANCIARE E LEVIZJES SE KAPITALIT

Kapitali aksionar qé i pérket aksioneréve t& shoqérisé méme

Kapitali Primi i | Aksionet e Rezerva Rezerva Rezerva té Fitimi i Zotérimet e
aksionar aksionit| thesarit te Tiera statusore konvertimit t& Pashpémdare aksioneréve .
dhe monedhave t& Totali t& pakicés L
ligjore huaja

| |Pozicioni mé 31 dhjetor 2016 38,781,100 0 0 63,500,091 5,090,824 0 17,033,545 124,405,560 0 124,405,560
5 Efektet e ndryshimit t& kurseve t&

kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo i shpenzimeve,
b [g& nuk jané njohur né pasqyrén e t& ardhurave

dhe shpenzimeve
¢ |Fitimi neto pér periudhén kontabé! 124,011,830 124,011,830 0 124,011,830
d |[Dividendét e paguar (17,033,545) (17,033,545) 0 (17,033,545)
e |Transferime né rezervén e detyrueshme statutore
f |Emetim i kapitalit aksionar
g |Te tiera te ndryshme 7,940,102 7,940,102 0 7,940,102
Il |Pozicioni mé& 31 dhjetor 2017 38,781,100 0 0 71,440,193 5,090,824 0 124,011,830 239,323,947 0 239,323,947
a Efektet e ndryshimit t& kurseve t&

kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo i shpenzimeve,
b |q& nuk jané njohur né pasqyrén e t& ardhurave

dhe shpenzimeve
¢ |Fitimi neto pér periudhén kontabe! 47.,892,854.00 47,892,854 0 47,892,854
d [Dividendét e paguar (60,000,000) (60,000,000) 0 (60,000,000)
e |Transferime né rezervén e detyrueshme statutore (6,293,021) 6,293,021 0 0 0
f |Emetim i kapitalit aksionar 121,218,900 (57,207,070) (64,011,830) 0 0 0
g |Te tiera te ndryshme 0 0 0
Il |Pozicioni mé 31 dhjetor 2018 160,000,000 0 0 7,940,102| 11,383,845 0 47,892,854 227,216,801 0 227,216,801
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